
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-00998-20190131
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2019
a las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Correo Electrónico y Colaboración (COE20)

Valor estimado del contrato 3.568.277,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.003.341 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.482.100 EUR.

Clasificación CPV
64216120 - Servicios de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SA.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

S-00998-20190131: Mesa de apertura de
la sección Sobre C: Sobre de ofertas

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.102.850 EUR.
Importe (con impuestos) 3.754.448,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.754.448,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida que cumple los requerimientos técnicos y económicos del expediente
Fecha del Acuerdo 16/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

RTVE Radiotelevisión Española
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

RTVE Radiotelevisión Española

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-00998-20190131: Mesa de apertura de
la sección Sobre A: Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2019 a las 14:30 horas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-00998-20190131: Mesa de apertura de
la sección Sobre B1: Sobre de
condiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 13:30 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQFLU5fpeqYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 074-175483
Fecha de publicación 15/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175483-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQFLU5fpeqYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175483-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 14789_13082019102809345 |  2019-882152 | mar, 13 ago 2019 10:28:24:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77651490212391449130843852517130793570 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4021c41b-c7fa-47ac-baa1-0ac0413c7798

